



آخرین وضعیت نیمکت بلا تکلیف ۵ تیم لیگ برتری

از دستمزد ۲ میلیاردی تا حفظ صندلی با چنگ و دندان

دست خالی نتواند حتی تیم را در لیگ برتر حفظ کند. از طرفی برخی از اعضای هیات مدیره باشگاه نظرشان این است که با تقویت تیم و جذب مربی خارجی شرایط را برای بازگشت ذوب به تیم‌های بالاترین فراهم کنند که از قرار معلوم بودجه این باشگاه این اجازه را نمی‌دهد. همین اختلاف نظرها در باشگاه اصفهانی باعث شده که پروژه انتخاب سرمربی این تیم برای فصل جدید بازی‌ها تا حد زیادی طولانی شود. در شرایط فعلی هم فقط می‌توان گفت باشگاه ذوب‌آهن ابتدا باید بودجه‌اش مشخص شود و بعد از آن مدیریت این باشگاه تکلیف کادرفنی را هم معلوم می‌کند.

پیکان: به دنبال مربی ارزان اما کاربلد

باشگاه پیکان برای فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر بودجه خود را تقریباً مشخص کرده و قصد ندارد بیشتر از ۵۰ میلیارد تومان هزینه کند. البته این باشگاه در کنار این قضیه روی فروش چند بازیکن خود هم حساب باز کرده است. بازیکنان جوانی که بعد از دو سه فصل درخشش در این تیم وقتش رسیده راهی تیم‌های متمول لیگ برتری شوند. در همین راستا این باشگاه کمیته فنی را تشکیل داد تا با توجه به بودجه تعیین شده کادرفنی را انتخاب کند. گزینه اول کمیته فنی برای هدایت خودروسازان؛ مجتبی حسینی بود که او بعد از بررسی وضعیت مالی پیکان و آلومینیوم ترجیح داد راهی اراک شود. بعد از آن پیکانی‌ها باب مذاکره را با مهدی تارتار، عبدالله یوسسی، ساکت الهامی و... آغاز کردند اما هیچ یک از این مربیان حاضر نیستند با دستمزد دو سه میلیاردی هدایت پیکان را در دست بگیرند. با این حال کمیته فنی باشگاه پیکان تلاشش را برای استخدام سرمربی باتجربه، کاربلد و در عین حال ارزان ادامه خواهد داد.

ملوان: پول برسد همه برمی‌گردند

باشگاه ملوان از لحاظ ساختاری هیچ شیب‌هایی با یک تیم لیگ برتری ندارد و قطعا اگر بخواهد با شرایط فصل قبل وارد فصل جدید رقابت‌های لیگ شود یکی از مدعیان اصلی سقوط به لیگ یک خواهد بود. مازیا راز و پژمان نوری هم با اطلاع از این موضوع تصمیم گرفتند از ملوان کناره‌گیری کنند. در حال حاضر مشکل اصلی انزلی‌چی‌ها پیدا کردن اسپانسر و در واقع یک پشتوانه خوب مالی است. اتفاقی که اگر رخ دهد ملوان با همان کادر قبلی‌اش راهی فصل جدید مسابقات خواهد شد. در این مورد باید دید دنبال‌مالی موفق می‌شود یک اسپانسر خوب برای ملوان پیدا کند یا نه. تا زمانی هم که این اتفاق رخ نداده وضعیت این باشگاه تغییر نخواهد کرد.



است در صورت ماندن منصوریان در فولاد فصل بسیار سختی در انتظارش خواهد بود.

ذوب‌آهن: اختلاف نظر در هیات مدیران

باشگاه ذوب‌آهن در چند سال اخیر روندی را در پیش گرفت که کم‌کم جایگاه خود را در بین تیم‌های بالاترین از دست داد و تبدیل به تیمی شد که مدیرانش به بقای باشگاه خود در لیگ برتر رضایت دهند. در این باشگاه هم اختلاف نظر بر سر انتخاب سرمربی فصل آینده، تعیین بودجه و هدف‌گذاری زیاد است و به نظر می‌آید که هر مربی فصل آینده با این تیم وارد مسابقات لیگ شود شرایط سختی در انتظارش خواهد بود. از این جهت که آن‌طور که باید نمی‌تواند تیمش را در فصل نقل و انتقالات تقویت کند و به نوعی باید با یک تیم جوان به جنگ تیم‌های متمول و پرهزینه برود. مهدی تارتار با همین شرایط دو فصل در ذوب‌آهن دوام آورد و برای سال سوم هم چندان از حمایت مدیران باشگاه ذوب‌آهن برخوردار نیست. در این میان برخی در این باشگاه سخت در تلاشند تا قاسم حدادی‌فر را جانشین تارتار کنند اما این ترس را هم دارند که این مربی جوان شاید با

وی کردند اما حمایت آنها از این مربی سه ماه هم دوام نیاورد. در این میان آنها با این مربی صادق نبودند. از این جهت که از یک طرف به وی گفتند برنامه و لیست ورود و خروج تیمش را برای فصل جدید تحویل باشگاه دهد و از سوی دیگر به دنبال جذب مربی خارجی برای جایگزینی او رفتند. همین مساله باعث شده باشگاه فولاد در یک ماه اخیر جزء بلا تکلیف‌ترین باشگاه‌های لیگ باشد. در این میان منصوریان که علاقه زیادی به ماندن در فولاد دارد برای اینکه به کارش در این باشگاه ادامه دهد به راحتی میدان را برای مخالفانش در باشگاه اهوازی خالی نکرد و به نوعی با چنگ و دندان جایگاهش را تا الان حفظ کرده است. منصوریان جدا از اینکه شخصاً نزد مدیر کارخانه رفته و مدعی شده که با نصف بودجه فصل قبل بهتر از لیگ بیست و دوم نتیجه خواهد گرفت چند فرد سیاسی را هم واسطه کرده که در اهواز بمانند. در این میان نباید از تلاش یکی دو عضو هیات مدیره باشگاه فولاد برای آوردن سرمربی خارجی هم غافلگیر شد. به هر حال این جنگ و جدال در باشگاه فولاد همچنان ادامه دارد و باید منتظر نشست و دیدید که سرنوشت منصوریان به کجا خواهد کشید. اما آنچه مشخص

این جهت که این مربی به واسطه ۴ سال کار در رفسنجان در این شهر محبوبیتی خاصی دارد. با توجه به این اتفاقات با وجود توافق با باشگاه مس ممکن است ساکت به بیکاره‌ای جای خود را به ربیعی بدهد. اما آنچه مشخص است سرمربی فصل آینده مسی‌ها از بین این دو مربی انتخاب خواهد شد.

فولاد: منصوریان نمی‌خواهد میدان را خالی کند

مدیریت باشگاه فولاد هم دست کمی از باشگاه مس رفسنجان ندارد. باشگاهی با کلی امکانات و سرمایه‌ها اما ناتوان در انتخاب سرمربی و خیلی از مسائل دیگر که جای پرداختن زیادی دارد. فولاد فصل پیش یکی از تیم‌هایی بود که بیشترین هزینه را کرد اما در حد یک تیم معمولی نتیجه گرفت. در چنین شرایطی انتظار می‌رفت مدیران این باشگاه با درس گرفتن از اشتباهات خود با یک برنامه‌ریزی اصولی خود را آماده لیگ بیست و سوم کنند که خلاف این قضیه را شاهد هستیم. اعضای هیات مدیره و مدیریت باشگاه فولاد بعد از اینکه با جواد نکونام قطع همکاری کردند، علیرضا منصوریان را با قرارداد یک‌سال و نیمه‌جانشین



لیگ بیست و دوم در تاریخ چهار خردادماه بود که با قهرمانی پرسپولیس به پایان رسید و با گذشت تقریباً یک ماه از این مسابقات برخی تیم‌ها هنوز تکلیف کادرفنی خود را مشخص نکرده‌اند. هرچند یک‌سری از تیم‌ها هم در همین دو سه روز اخیر سرمربی خود را برای فصل آینده شناختند. تیم‌هایی مثل صنعت نفت آبادان، شمس آذر قزوین، آلومینیوم اراک و اخیراً هم استقلال به‌تازگی سرمربی خود را معرفی کردند و انتظار می‌رود تیم‌هایی چون مس رفسنجان، فولاد خوزستان، پیکان، ملوان و ذوب‌آهن هم تا پایان هفته وضعیت نیمکت خود را مشخص کنند در غیر این صورت زمان را برای بستن تیمی خوب و استاتر به‌موقع تمریناتشان از دست خواهند داد. اما در این گزارش آخرین وضعیت نیمکت تیم‌هایی که هنوز سرمربی خود را مشخص نکرده‌اند مورد بررسی قرار دادیم.

مس رفسنجان: ساکت یا ربیعی؟

باشگاه مس رفسنجان را باید یکی از عجیب‌ترین باشگاه‌های لیگ برتر بدانیم. باشگاهی که از نظر شرایط مالی و امکاناتی از جمله باشگاه‌های درجه اول فوتبال ایران است اما از لحاظ مدیریتی چنین شرایطی ندارد. تصور اینکه باشگاهی با این همه امکانات و شرایط مناسب نتوانست مجوز حرفه‌ای بگیرد خودش گویای همه‌چیز در مورد مدیریت این باشگاه است. همین مدیریت تقریباً یک ماه است که می‌خواهد تکلیف کادرفنی خود را مشخص کند اما هنوز نتوانسته است. آن هم در شرایطی که محمد ربیعی با این تیم پنجم شد و طبیعی است که اولویت این باشگاه تمدید قرارداد با این مربی باشد. نکته جالب توجه اینکه وقتی ربیعی با باشگاه استقلال وارد مذاکره شد و تا آستانه سرمربیگری این باشگاه پیش رفت، مدیریت باشگاه مس هم سریعاً با ساکت الهامی مذاکره کرده و با او نیز قرارداد اولیه را امضا کردند. اما وقتی ربیعی با استقلال به توافق نرسید، مدیریت باشگاه مس با اعتراض هواداران رفسنجانی مواجه شد. از آنجا که انتخابات مجلس شورای اسلامی نزدیک است، خیلی مهم است که سرمربی مس رفسنجان فردی باشد که مردم این شهر او را دوست داشته باشند. با توجه به همین مساله نیز وقتی هواداران رفسنجانی به انتخاب ساکت اعتراض کردند، فشا‌هایی از سوی برخی افراد سیاسی به باشگاه مس وارد شد تا شرایط برای بازگشت ربیعی به این تیم مهیا شود از

تغییر نسل تیم‌های مدعی در جام ملت‌ها در حالی کلید خورده که تیم ما همچنان به استفاده از باتجربه‌ها اصرار دارد

جوان‌گرایی غول‌های آسیا پس از جام جهانی

که در جام جهانی متوسط ۲۷٫۸ سال داشتند در این تورنمنت اخیر نزدیک به دو سال تیم خود را جوان‌تر کرده‌اند و البته نتایج خوب تیم نشان می‌دهد این جوان‌گرایی اصولی و طبق برنامه انجام شده است. ژاپنی‌ها که در جام جهانی نمایشی بسیار خوب داشتند خود را یکی از اصلی‌ترین مدعیان جام ملت‌ها می‌دانند.

استرالیا

گراهام آرولسد در این فینادی فقط یک بازی تدارکاتی برای تیمش در نظر گرفته بود که البته همان یک مسابقه با قهرمان جهان انجام شد که می‌تواند برای این تیم بسیار مفید باشد. آنها برابر مسی و یارانش با دو گل باختند و البته این اتفاق در حالی رخ داد که آرولسد تغییرات نسبت‌بازی در تیمش ایجاد کرده که باعث شده این تیم نسبت به جام جهانی نزدیک به سه سال جوان‌تر شود. مسلماً چنین تیم‌هایی به جام ملت‌ها به چشم یک فرصت برای تغییر نسل و جوان‌گرایی برای جام جهانی بعدی می‌نگرند. در چنین شرایطی استرالیا که قرار است در فینادی بعدی رودرووی انگلیس قرار گیرد می‌تواند یکی از مدعیان جدی جام ملت‌ها باشد.

عربستان سعودی

این تیم غرب آسیا در حالی در جام جهانی آرژانتین را برد و شگفتی‌ساز شد که میانگین سنی این تیم در این تورنمنت ۲۷٫۲ سال بود. پس از پایان این مسابقات آنها به سراغ ژرژ ژوسوس پرتغالی رفتند تا به جای هروه زار روی نیمکت این تیم بنشینند. ژوسوس با وجود اینکه می‌داند در عربستان کوچک‌ترین لغزشی در نتیجه‌گیری به معنای برکناری از سمتش خواهد بود اما از جوان‌گرایی و استفاده از استعداد‌های جوان غافل نشده است و به نسبت جام جهانی در فینادی اخیر یک‌سال تیمش را جوان‌تر کرده است. البته آنها در این فینادی بازی تدارکاتی نداشتند و آخرین لیست مرد پرتغالی مربوط به دیدارهای ماه مارس است که برابر ونزوئلا و بولیوی به میدان رفتند.

قطر

میزبان جام جهانی و مدافع عنوان قهرمانی جام ملت‌ها پس از اینکه تورنمنت موفق‌تری را در خانه نداشت و با ناکامی در همان مرحله گروهی حذف شد حالا به دنبال این است که با کارلوس کی‌روش تیمی متفاوت را راهی جام ملت‌ها کند. آنها در اینجا هم میزبان هستند و مرد پرتغالی می‌داند که برای تکرار قهرمانی دوره پیش کار بسیار سختی پیش‌رو دارد. او برای این فینادی سه بازی با تیم زیر ۲۳ سال کرواسی، ونزوئلا و نیوزیلند برنامه‌ریزی کرده بود که این آخری لغو شد، اما تیم او به نسبت جام جهانی یک‌سال و نیم جوان‌تر شده است و این یعنی پروژه تغییر نسل در این تیم هم با جدیت دنبال می‌شود.

تیم ملی فوتبال دیشب در آخرین دیدار خود در تورنمنت کافا به مصاف ازبکستان رفت تا برابر این تیم جدی‌ترین محک خود را پس از انجام دو مسابقه نه‌چندان مفید بخورد. تیم ایران در دو دیدار قبلی خود برابر افغانستان و قرقیزستان که رقبای درجه چندم در آسیا محسوب می‌شدند، دو برد پرگل به‌دست آورد و کار سختی نداشت. به همین دلیل برخی منتقدان تیم ملی معتقد بودند برای چنین تورنمنتی بهتر بود بجای لشکرکشی با همه لژیونرها و ستاره‌ها، ترکیبی از بازیکنان جوان و آینده‌دار را به مسابقات کافا می‌بردیم. تیم ما با توجه به اینکه پیرترین تیم جام جهانی ۲۰۲۲ قطر بود و سن نسل فعلی بازیکنان ما بالا رفته است نیاز به جوان‌گرایی و تغییر نسل دارد، اما در شرایطی که فرصت زیادی تا جام ملت‌های آسیا باقی نمانده به‌منظر می‌رسد سرمربی تیم ملی به‌جای این کار به دنبال نتیجه‌گیری و موفقیت در این مسابقات است و حتی بعضاً نفراتی چون علیزاده، محمد کریمی و اسدی که به‌تازگی به ترکیب تیم ملی اضافه شده‌اند نیز سن پایینی ندارند و همگی ۲۷ سال به بالا هستند.

تیم ما در رقابت‌های جام جهانی با کارلوس کی‌روش شرایط ویژه‌ای داشت و سرمربی پرتغالی که در فاصله کمی تا شروع مسابقات هدایت تیم را برعهده گرفت ترجیح داد با همان نفراتی که قبلاً سابقه همکاری داشته و شناخت بیشتری از آنها دارد تیمش را به قطر ببرد. در چنین شرایطی تیم ما میانگین سنی ۲۸٫۹ سال به جام جهانی رفت و البته در همان دور گروهی حذف شد. در چنین اوضاعی به‌نظر می‌رسد پس از جام جهانی تیم ما به سراغ پوست‌اندازی خواهد رفت، اما میانگین سنی تیم کنونی فقط ۰٫۹ سال کم شده است و با این وضعیت شاید در جام ملت‌ها نیز یکی از مدعیان مسن این تورنمنت باشیم. در ادامه به بررسی وضعیت سنی رقبای اصلی خود در این مسابقات می‌پردازیم.

کره جنوبی

کره‌ای‌ها برای این فینادی بازی با دو تیم ملی پرو و ال‌سالوادور را در برنامه داشتند که اولی را با یک گل بردند و دیریز در مسابقه دوم به تساوی یک-یک رسیدند. یورگن کلینژمن، سرمربی آلمانی که به‌تازگی هدایت کره را برعهده گرفته است تیمش را به نسبت جام جهانی جوان‌تر هم کرده است و در فهرست کنونی میانگین سنی تیم ۲۷٫۰۸ بود و نشان می‌دهد به دنبال این است که با تیمی جوان‌تر از جام جهانی راهی جام ملت‌ها شود.

ژاپن

ساموآیی‌ها هم در همان تورنمنتی حضور داشتند که کره‌ای‌ها هم بودند. البته این تیم عملکرد بهتری برابر درو حریف خود از قاره آمریکا داشت و ۶ گل به ال‌سالوادور زد و ۴ بر یک هم پرو را برد. آنها

مسعود آرمات در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: شروع امیدوارکننده‌ای در هفته دوم مسابقات داشتیم

اجازه قدرت‌نمایی به آلمانی‌ها را ندادیم



حفظ کردیم. این ۳ امتیاز از لحاظ روحی و روانی خیلی به تیم ملی کمک خواهد کرد تا در دیدارهای آینده که به‌مراتب سخت‌تر هم هستند، بهتر از قبل عمل کنیم.»

تضمینی در داشتن ثبات نیست

وی در پاسخ به این سوال که آیا این برد تضمینی برای ثبات بیشتر در بازی‌های آینده خواهد بود یا نه؟ عنوان کرد: «اگرچه این برد خیلی با ارزش بود اما تضمینی برای موفقیت ما در بازی‌های آینده نیست. هر بازی شرایط خاص خودش را دارد. من فقط نگران این هستم که نکنند بازیکنان ما به خاطر برد آلمان دچار غرور شوند. هرگز نباید این اتفاق رخ دهد و از همین حالا باید این بازی را فراموش کرده و روی حریف آینده‌مان تمرکز کنیم. در لیگ ملت‌ها حریف آسانی وجود ندارد و تیم‌ها با سبک‌های مختلف به مصاف‌مان می‌آیند. تیم ملی توانایی صعود به مراحل بالاتر را دارد و لازمه‌ای آن است که بتوانیم شرایط خوب خودمان را حفظ کرده و بهبود ببخشیم.»

تیم‌های زیادی جوان‌گرایی کرده‌اند

سرمربی سابق تیم ملی نوجوانان با تاکید بر اینکه باید در مورد تیم ملی صبور بود، افزود: «شخصاً به این تیم خیلی امیدوار هستم و اعتقادم این است که تیم ملی جوانانی در اختیار دارد که در آینده حرف‌های زیادی برای گفتن دارند. نفراتی مثل خانزاده، حاجی‌پور و ولی‌زاده که اولین دوره لیگ ملت‌ها را تجربه می‌کنند. مسلماً به این تیم باید فرصت داد و نباید توقعات را از آنها بالا ببریم. به قول معروف باید در مورد تیم ملی جوان‌شده‌مان صبور باشیم. همین تیم ملی آلمان و تیم‌هایی مثل چین و لهستان هم چند بازیکن جوان با خود به مسابقات آورده است. این تیم‌ها مطمئن باشید در رقابت‌های جام جهانی و انتخابی المپیک شرایطی بسیار بهتری را خواهند داشت. همین‌طور تیم خودمان که بازیکنان جوانش در آینده از ستاره‌های والیبالی جهان خواهند بود. خاطرهم است وقتی سرمربی تیم ملی نوجوانان بودیم بلغارستان بازیکنی داشت به نام نیکولف که هم‌زمان برای تیم جوانان و بزرگسالان کشورش بازی می‌کرد. این بازیکن الان به یک سوپرستار در والیبالی اروپا و جهان تبدیل شده است. همین شرایط را الان خانزاده هم دارد. او که در تیم ملی نوجوانان شاگرد خود بود هم‌زمان برای تیم جوانان و بزرگسالان بازی می‌کند و مطمئن باشید با ادامه این روند در آینده‌ای نه‌چندان او به یکی از بهترین‌ها در سطح جهان تبدیل می‌شود.»

تیم ملی والیبالی کشورمان در هفته دوم رقابت‌های لیگ ملت‌ها شروعی طوفانی داشت و موفق شد آلمان را در روتودام با نتیجه سه بر صفر شکست دهد. این برد روحیه‌بخش می‌تواند اعتمادبه‌نفس از دست‌رفته ملی‌پوشان را به‌خاطر کسب نتایج ضعیف در هفته اول بازی‌ها برگرداند و کمک کند تا این تیم با قدرت بیشتری به مصاف حریفان آینده‌اش برود. مسعود آرمات، سرمربی سابق تیم ملی نوجوانان در گفت‌وگو با «فرهیختگان» درباره دیدار روز گذشته ملی‌پوشان کشورمان با آلمان به سوالات مطرح‌شده پاسخ داد.

از هر نظر سرتز از آلمانی‌ها بودیم

آرمات در ابتدا ضمن تمجید از عملکرد شاگردان عطایی اظهار داشت: «بعد از اینکه در هفته نخست بازی‌ها نتوانستیم عملکرد خوبی را داشته باشیم با برطرف ساختن نقاط ضعف‌مان با روحیه خوب و آمادگی بالا به مصاف آلمان رفتیم و توانستیم در یک بازی کاملاً برتر این تیم قدرتمند را شکست دهیم. در حقیقت در این بازی اجازه قدرت‌نمایی را به حریف ندادیم و از هر نظر سرتز از آنها ظاهر شدیم. چه در دفاع و چه در حمله کاملاً کم‌اشتباه بودیم. در دفاعی از بازی حریف سعی کرد روی توپ‌های قدرتی برنامه‌ریزی کند که خوشبختانه کادرفنی ما هوشیار عمل کرد و با سرعتی که به بازی دادیم اجازه خودنمایی را به حریف ندادیم. در سرویس‌ها خیلی کم‌اشتباه عمل کردیم، روی حملات موفق بودیم و در دفاع هم بازیکنان شرایط خیلی خوبی داشتند که کمک زیادی کرد تا بازی را با قاطعیت ببریم.»

مشخص بود که در تعطیلات بیکار نبودیم

کارشناس والیبالی ادامه داد: «در هفته اول تیم ملی نتوانست بازی‌های خوبی را ارائه دهد و اشتباهات زیادی را در بخش‌های مختلفی داشتیم. همان‌طور که از کادرفنی خوب تیم ملی انتظار می‌رفت در تعطیلات بیکار ننشسته و روی نقاط ضعف‌مان کار کردیم. در حملات کمترین توپ‌ها را از دست دادیم. روی توپ‌های دریافتی خیلی بادقت بودیم و حتی در توپ‌های برگشتی هم امتیازات بارزشی به دست آوردیم. همین برتری‌ها در قسمت‌های مختلف باعث شد که حریف اجازه قدرت‌نمایی پیدا نکند. در ست دوم آلمان بهتر از ما بازی را شروع کرد و در امتیازات آخر هم برتر بود اما با هوشمندی توانستیم که بازی را برگردانیم و این برتری را تا پایان ست سوم